
Bur n. 119 del 03/09/2021

(Codice interno: 456266)

COMUNE DI PAESE (TREVISO)
Decreto di esproprio n. 5 del 23 agosto 2021

Prolungamento della pista ciclabile in via san luca da via San Francesco a via Tintoretto. Rettifica al decreto n. 3 del
07/06/2021.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ESPROPRIATIVO

PREMESSO che:

con delibera di Consiglio Comunale n. 49, in data 30 novembre 2020, è stato approvato il progetto di fattibilità
tecnico-economica dei lavori di "prolungamento della pista ciclabile di via S. Luca fino all'intersezione con via
Ortigara" la variante n. 11 al secondo Piano degli Interventi ai sensi dell'art. 18 della L.R. n. 11 del 23 aprile 2004, con
la quale è stato, tra l'altro, istituito il vincolo preordinato all'esproprio per la realizzazione di un percorso pedonale e
ciclabile protetto lungo via San Luca tratto fino a via Ortigara di Padernello;

• 

con delibera di Giunta Comunale n. 245 del 16 dicembre 2020, è stato approvato il progetto definitivo dei lavori di
"Prolungamento della pista ciclabile in via San Luca da via San Francesco a via Tintoretto" ed è stata dichiarata la
pubblica utilità dell'opera, ai sensi dell'art. 12, comma 1, del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 e s.m.i;

• 

omissis...,• 

DATO ATTO che sussistono i presupposti di cui all'art. 22 comma 1 del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 e s.m.i., in quanto risulta
necessario procedere alla messa in sicurezza della viabilità ciclabile nel tratto di strada interessato dall'intervento;

VISTO il Decreto di Esproprio n. 3 del 07/06/2021 emesso ai sensi dell'art. 23 del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 relativo alle
posizioni da 1 a 16, registrato presso l'Ufficio territoriale atti pubblici di Treviso al n. 41/serie 1 in data 24/06/2021;

omissis....

VISTO l'interesse pubblico e concreto ed attuale alla rettifica del decreto di esproprio n. 3 del 07.06.2021, sussistendo le
ragioni di pubblico interesse consistenti nel rispetto della legalità violata ed alla contestuale emissione di un decreto definitivo
di esproprio di rettifica, pienamente valido ed efficace;

RITENUTO pertanto necessario rettificare il succitato decreto nelle parti inficiate per la presenza di meri errori materiali alla
pos. 1-7-8 per errata indicazione di superficie e pos. 9 per errata indicazione di nominativo;

DECRETA

di rettificare in via di autotutela, per le ragioni predette, il decreto n. 3 del 07.06.2021, registrato presso l'Ufficio
territoriale atti pubblici di Treviso al n. 41/serie 1 in data 24/06/2021, con cui è stata pronunciata l' espropriazione
delle proprietà necessarie per i lavori di realizzazione del prolungamento della pista ciclabile in via san luca da via
San Francesco a Via Tintoretto modificando per la presenza di meri errori materiali alla pos. 1-7-8 l'errata indicazione
di superficie e alla pos. 9 l'errata indicazione di nominativo, di cui all'allegato 1;

1. 

di acquisire i sopra elencati immobili al demanio stradale;2. 
di confermare integralmente il decreto n. 3 del 07/06/2021 in ogni sua altra parte;3. 
che il passaggio del diritto di proprietà è disposto, ai sensi dell'art. 23 comma 1 del DPR 8 giugno 2001 n. 327 e s.m.i.,
sotto la condizione sospensiva che il presente provvedimento venga notificato ed eseguito;

4. 

di comunicare che in relazione al disposto dell'art. 3, comma 4° della legge 241/1990, avverso il presente
provvedimento è ammesso il ricorso avanti il TAR del Veneto nel termine di 60 giorni o, in alternativa, avanti il
Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni.

5. 

(segue allegato)

Il Responsabile del Procedimento espropriativo ing. Vianello Riccardo


	2gfmkv55txwyng45xyyzxj45.html

